РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования
"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

28  июня  2023  года                           р. п. Радищево                                                              № 9/54

О   внесении   изменения   в   Положение
о муниципальном  жилищном   контроле
на        территории          муниципального
образования       «Радищевский     район»
Ульяновской    области

[bookmark: dst100010]В соответствии со статьёй 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 21.09.2021 №11/80 следующее изменение:
1) Приложение 1 к  Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области изложить в следующей редакции:
	«Приложение  1
к Положению о муниципальном
жилищном контроле на территории
муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области

[bookmark: _Hlk77689331]Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                   В.Н. Родионов